

Referat: Klyngestyregruppe Syd

Emne:	Møde 3, 2022 Styregruppe Klynge Syd
Deltagere:	Sygeplejefagligdirektør Lisbeth Kjær Lagoni, Aalborg Universitetshospital Direktør Eva Sejersdal Knudsen, Region Nordjylland – deltog til punkt 8 Direktør Charlotte Larsen, Rebild Kommune Direktør Anne Krøjer, Vesthimmerlands Kommune – afbud Direktør Søren Aalund, Mariagerfjord Kommune Direktør Jan Mainz, Psykiatrien Overlæge Jan Nybo, Chef for det Nære Sundhedsvæsen - Aalborg Universitetshospital – afbud Kontorchef Daniel Kjærgaard Simonsen, Region Nordjylland Konsulent Camilla Donslund, PLO Praksiskonsulent Andreas. K. Toft – Nordkap Leder af Sund Info Lise Søndergaard, Regional sekretær Specialkonsulent Inge Kjær Andersen, Kommunal sekretær <u>Gæster som deltager</u> Sundhedschef Lotte Holt Worup, Rebild Kommune – punkt 1-5 Klinikchef Maj Skårhøj, Psykiatrien – punkt 1-5 IT-Chef Klaus Larsen, Region Nordjylland – Punkt 8 Rikke Hylleberg Clausen, Mariagerfjord Kommune – Punkt 8
Mødedato:	Tid og sted: Bramslevgaard - Fredag den 12.aug fra kl.12.45 til kl.14.45

Dagsorden:

1. Velkomst og godkendelse af dagsorden ved Lisbeth Kjær Lagoni

Det indstilles:

At dagsorden godkendes

Dagsorden blev godkendt.

2. Status fra arbejdet i driftsgruppen ved Maj Skårhøj

Det indstilles:

At orientering tages til efterretning

Der blev givet en kort status herunder blandt andet om arbejdet med epikriser.

Der er blevet bøvlet meget med emnet kompetenceudvikling – det er endt med at der sættes fokus på et emne nemlig IV. Der er nedsat en arbejdsgruppe, som skal blive mere konkret i forhold til på hvilke felter der skal arbejdes med kompetenceudvikling.

3. Igangsættelse af 2. rul i årshjulet for gennemgangen af samarbejdsaftaler under den tværsektorielle grundaftale ved Lisbeth Kjær Lagoni

Årshjulet er vedhæftet. Følgende aftaler indgår i det 2. halvår 2022:

- Indsatsen for børn og unge med sindslidelse
- Forløbsprogram for borgere med bipolar affektiv sindslidelse
- Patienter i P.D.-hjemmedialyse – Proces er allerede i gang
- Ledsagelse ifm. indlæggelse og praktisk hjælp ifm. sygehusbehandling – revidering er allerede i gang
- Telemedicinsk sårsvurdering – Er lige blevet revideret og godkendt i SKU 13. juni 2022
- Sikring af tværsektoriel koordineret opgaveflytning
- Intravenøs behandling i kommunalt regi – Proces er allerede i gang
- Kommunikation på børneområdet ved brug af sikre mails
- Kommunikation på fødselsområdet
- Elektronisk kommunikation mellem almen praksis og den kommunale sundhedstjeneste

På baggrund af ovenstående, skal klyngerne altså i dette rul gennemgå følgende samarbejdsaftaler:

1. Indsatsen for børn og unge med sindslidelse (OBS – ikke et krav, eventuelle input gives til Driftsforum for Børn- og Ungepsykiatri)
2. Forløbsprogram for borgere med bipolar affektiv sindslidelse
3. Sikring af tværsektoriel koordineret opgaveflytning
4. Kommunikation på børneområdet ved brug af sikre mails
5. Kommunikation på fødselsområdet
6. Elektronisk kommunikation mellem almen praksis og den kommunale sundhedstjeneste

Senest den 2. januar 2023 skal klyngerne give en tilbagemelding på ovennævnte aftaler til Koordineringsgruppen. Tilbage meldingen skal gerne indeholde en tilkendegivelse af, om der er behov for en revidering af samarbejdsaftalen og i så fald en begrundelse herfor.

Bemærk venligst følgende ifm. gennemgangen:

- Samarbejdsaftalen om indsats for børn og unge med sindslidelse er forankret i Driftsforum for Børn- og Ungepsykiatri og har dermed ansvaret for at gennemgå denne aftale. Det forventes derfor ikke, at de enkelte klyngers driftsforummer gennemgår denne aftale. Såfremt den enkelte klynge har input til aftalen, bedes de videregives til klyngens repræsentant i Driftsforum for Børn- og Ungepsykiatri.
- I henhold til gennemgangen af sikring af tværsektoriel koordineret opgaveflytning, har der i 2019 været efterspurgt input til gennemgangen af denne aftale. På baggrund af de indkomne input fra 2019 samt at der er gået et par år siden inputtene kom, er der behov for en ny kommentering herpå. Vedlagt finder I de gamle indmeldinger til aftalen samt en række støttespørgsmål, som I bedes tænke ind i jeres gennemgang af denne aftale.
- Der har tidligere været en proces og ønsker fra nogle af klyngerne om at sammenskrive og opdatere aftalerne omkring kommunikation (kommunikation på børneområdet ved brug af sikre mails, kommunikation på fødselsområdet samt elektronisk kommunikation mellem almen praksis og den kommunale sundhedstjeneste). På baggrund heraf bedes klyngerne give deres input til, om der er behov for en revidering af de tre aftaler, herunder en begrundelse for en revidering, samt jeres vurdering af, om aftalerne kan skrives sammen.

*Bilag:
Årshjul juni 2022*

*Opsamling på indmeldinger til revision af aftalen om opgaveflytning
Spørgsmål til aftalen om opgaveflytning*

*Det indstilles:
At opgaven overgives til driftsgruppen*

Indstillingen blev fulgt. Og Styregruppen beder formandskabet for driftsgruppen vurdere om der er behov for en indgående drøftelse af alle aftaler eller nogen af dem kan vægtes mindre.

4. Opsamling på seminar ved Lisbeth Kjær Lagoni

*Det indstilles:
At der foretages en evaluering af seminaret
At det aftales hvordan der skal følges op på seminaret*

Der var enighed om, at det har været et godt seminar.

FOBS-tilbagemeldinger skal behandles på næste møde i Styregruppen, hvor de suppleres med de ting der endnu ikke er afrapporteret på – herunder en principiel drøftelse af forbedringsprojekt modellen og læringspunkter. Enighed om at der skal arbejdes videre med de ting som giver mening, alle overvejer til næste møde, hvad der kunne give mening.

Det blev besluttet at der afholdes seminar igen næste år – Der bookes datoer snarest.

5. Kursusforløb til borgere, der har haft apopleksi og til deres pårørende ved Lotte Holt Worup

*Bilag:
Sagsfremstilling fra den nedsatte arbejdsgruppe
Ressourcetræk Kursusforløb for lettere apopleksiramte og deres pårørende*

*Arbejdsgruppen indstiller:
At der afvikles tre kursusforløb i et tværkommunalt og regionalt samarbejde.
At der efter de tre kursusforløb skal der ske en evaluering af forløbet*

Lotte Holt Worup indledte punktet med en orientering om arbejdet. Indstillingerne blev fulgt.

6. Orientering om deltagelse i Det Nationale Ledelsesprogram på sundhedsområdet ved Lisbeth Kjær Lagoni

CASE til Ledelsesprogrammet: Overvægt

Sætte fokus på en forebyggende indsats om ernæring med et særligt fokus på overvægt. Afdække ernæringsmæssige problemstillinger, der rammer både somatiske og psykiatriske patienter med forkert, for megen ernæring eller f.eks. medicinsk behandling, som øger kropsvægten.

Sundhedsprofilen viser en udvikling med stigende andel af den nordjyske befolkning, som er overvægtige. Erfaringerne fra området peger allerede nu en indsats, der sikrer koordinering og samarbejde om borgere/patienter med overvægt på tværs af almen praksis, kommuner og hospitaler.

Følgende er udpeget til at deltager:

Lise Søndergaard – Leder af Sundinfo- AUH

Sanne Fog – Fysioterapeut og konstitueret leder – Mariagerfjord Kommune

Franz Bundgaard Larsen - Afdelingschef – Vesthimmerlands Kommune

Christina Møller Eriksen – Leder af sygeplejen – Rebild Kommune

Psykiatrien – Ambulatorieleder Laila Betina Jensen – enhed for spiseforstyrrelser

Nordkap/PLO – ikke afklaret

Det indstilles:

At orienteringen tages til efterretning

I forhold til Nordkap/PLO er det stadig under afklaring – men de udpegede skal forsøge at inddrage PLO og Nordkap selvom de måske ikke deltager i uddannelsen. Camilla Donslund er ansvarlig for opfølgning.

7. Deltagelse fra Patientinddragelsesudvalget i klyngearbejdet ved Lisabeth Kjær Lagoni

Sekretariatet har modtaget følgende henvendelse fra regionen:

”I forbindelse med implementeringen af den nye tværsektorielle samarbejdsstruktur, herunder opstart af samarbejdet i de enkelte klynger, er det væsentligt at sikre den organisatoriske brugerinddragelse. Patientinddragelsesudvalget vil, iflg. den vedtagende lov om sundhedsklynger mm., skulle tilbydes to faste pladser på det faglige strategiske niveau, og udvalget vil derfor foretage udpegning af to repræsentanter til hver klynge. Det vil også være muligt at inddrage yderligere repræsentanter for patienter og pårørende, uanset om disse er repræsenteret i Patientinddragelsesudvalget.

Da det er væsentligt, at brugerinddragelsen sker fra klyngesamarbejdets opstart, vil jeg bede om at få besked, når arbejdet i de nye sundhedsklynger igangsættes lokalt, da jeg så kan melde de konkrete udpegninger fra Patientinddragelsesudvalget ind til klyngesekretariatet, når udpegningen af repræsentanter fra Patientinddragelsesudvalget er fortaget.

Patientinddragelsesudvalget ytrer stor interesse for at indgå i klyngesamarbejdet og glæder sig til samarbejdet.”

Sekretariatet har vendt sagen med formandskabet, som finder det vanskeligt at afgøre om faglig strategisk niveau er styregruppe, driftsgruppen eller begge steder.

Det indstilles

At det afgøres i hvilke fora patientinddragelsesudvalget skal inviteres til at udpege repræsentanter

Det blev besluttet at Patientinddragelsesudvalget inviteres til at deltage i styregruppens møder fremover.

8. Ansøgning om nærhospital i klyngen ved Eva Sejersdal Knudsen og Søren Aalund

I udgangspunktet forventes det alene at være regionen og Mariagerfjord Kommune som fremsender en ansøgning til nærhedshospital, men det er den administrative vurdering at de

Øvrige kommuner gerne vil være medansøger på en fælles digital overbygning. Med dette udgangspunkt tænkes følgende proces for den fælles del:

Forslag til tids- og procesplan:

Hvad sker:	Administrativ drøftelse – sætte rammen for fælles del af ansøgning samt den politiske involvering	Udarbejdelse af oplæg til sundheds klyngen	Administrativ godkendelse	Drøftelse af oplæg og mandat til videre proces	Administrativ færdiggørelse af ansøgnings materiale	Politisk udvalgsbehandling	Politisk godkendelse af ansøgnings materiale	Godkendelse i sundheds klyngen	Afsendelse af ansøgning
Hvornår:	Augustmøde i forbindelse med seminar	Septem-ber/ oktober	Oktober	7. november	November	December	December	Januar (ekstraordinært webmøde)	Ultimo januar 2023
Hvem:	Klynge-styre-gruppen	Afklares i styre-gruppen	Klyngestyr egruppen	Sundheds klyngen	Administrativ arbejdsgruppe	Sundheds udvalget	Byråd/ regionsråd	Sundheds klyngen	Søren Aalund og Eva Sejersdal

Det foreslås, at der kører en parallel proces, hvor der allerede lige efter klyngeseminarieret begynder at forberede indholdet af ansøgningen. Men at det på mødet 7. november i højere grad er det processuelle, borgmestrene i sundheds klyngen skal forholde sig til. Altså et mandat til at gå i gang. Efter en godkendelse 7. november færdiggøres materialet til behandling i udvalg og byråd/ regionsråd, hvorefter det godkendes først her og endelig i sundheds klyngen inden afsendelse af ansøgning.

Den endelige ansøgningsfrist og kriterier for at søge er endnu ukendte – og kan medføre ændringer i tidsplanen.

Det indstilles:

At muligheden for en fælles ansøgning om en digital overbygning drøftes

At det besluttet hvad der leveres til indholdsmæssigt til en ansøgning

At proces og tidsplanen godkendes

At der nedsættes en arbejdsgruppe med deltagelse fra alle tre kommuner samt regionen til at udarbejde materialet til ansøgningen

Søren Aalund indledte punktet.

Den digitale del af puljen kan ikke ansøges uden bygning. Enighed om at vi er kommet langt med infrastruktur i det nordjyske. Regionen ser gerne en fælles regional digital overbygning i form af standarder. Det er vigtigt, at teknologien kommer meget tæt på de målgrupper og fagligheder som skal i spil. Den digitale overbygning skal bidrage til at borgerne i alle tre kommuner kan få tilbud tæt på selvom det ikke er fysisk.

Mariagerfjord Kommune og Regionen skriver ansøgning med udgangspunkt i allerede udarbejdet rapport samt strategiarbejdet i regionen. Der beskrives kort en fælles digital overbygning som alle kommuner i klyngen bakker op om. Tids og procesplanen blev godkendt, men skal suppleres med en række bilaterale møder. Hver kommune og regionen skal melde deltagere ind til en arbejdsgruppe.

9. Planlægning af opstart i den politiske klynge ved Søren Aalund

Det første møde er indkaldt til den 7. november fra kl. 17.00 til kl. 19.00 til afholdelse i regionshuset.

Det indstilles:

At emnet drøftes

Søren Aalund gav en orientering

Der var enighed om, at der skal bruges datapakker, men det skal være i bearbejdet form.

Der afholdes et ekstraordinært møde på en time hvor alene dette emne er på dagsorden.

10. Samarbejdsaftalerne for Diabetes Type 2 og telemedicinsk sårvurdering ved Eva Sejersdal Knudsen – 5 min

Aftalerne er blevet revideret og godkendt i SKU den 13. juni- link til punktet på dagsorden:

<https://dokumenter.rn.dk/edocpublishing/edocPunkt.aspx?id=7759&punktguid=b92acdf4-ea31-440a-9507-79c703267b6b>

Det indstilles:

At orienteringen tages til efterretning og implementering sikres

Indstillingen blev taget til efterretning. Punktet skal i driftsforum til orientering.

11. Fast punkt: Skal patienter eller pårørende inddrages i noget af det aftalte fra dagens møde? Og hvad skal formen være?

Det indstilles:

At punktet drøftes

Punktet slettes fremover som fast punkt.

12. Evt.

Intet til dette punkt.